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Punkt 103: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Godkendt.



Punkt 104: Pulje til 'Godt liv på landet'

00.06.04-A00-2-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Kulturudvalget besluttede tidligere på året at afsætte 420.000 kr. til en pulje for 'Godt liv på landet'. Formålet med puljen
er at understøtte aktiviteter i landdistrikterne. Aktiviterne skal være til gavn for mange borgere eller have et almennyttigt
formål. Der gives ikke støtte til løbende drift eller vedligeholdelse, eller til etablering af større anlæg. Der er kommet 52
ansøgninger til puljen, og samlet set er der ansøgt for 1.194.388 kr. Det har derfor ikke været muligt at tilgodese alle
ansøgningerne, og det har ligeledes også været nødvendigt at bevilge mindre beløb end det ansøgte til en del af ansøgerne.
Der har også været ansøgninger, der ikke har levet op til formålet.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget godkender fordelingen af midler (se bilag).

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Indstilling om fordeling godkendt jfr. bilag dog med bemærkning om at:
Nr. 4: Afslag.
Nr. 18: Stolpetelt i Brøderup godkendes med bemærkning om, at teltet skal kunne lånes af andre i lokalområdet. Beløb:
18.200 kr.
Nr. 23: Afslag.
Nr. 33: Afslag.
Forvaltningen bemyndiges til at optage forhandling med ansøgerne der hvor der er behov for at tilrette bevilling eller
ansøgning.

Sagsfremstilling
Der er blevet ansøgt for 1.194.388 kr., og det har derfor været nødvendigt at gennemgå de 52 ansøgninger meget nøje. Vi
har været i dialog med de forskellige fagcentre, hvor konkrete ansøgninger har en berøringsflade i forhold til, og vi har
indhentet yderligere oplysninger fra ansøgerne, hvor der har været behov for uddybning.
 
Formålet med puljen er at understøtte aktiviteter i landdistrikterne. Aktiviterne skal være til gavn for mange borgere eller
have et almennyttigt formål. Der gives ikke støtte til løbende drift eller vedligeholdelse, eller til etablering af større anlæg.
Kulturudvalget har tidligere påpeget, at det skal tilstræbes, at midlerne kommer ”ud at leve” så mange steder som muligt,
og at der skal lægges vægt på det borgerdrevne initiativ.
 
Der har været lagt op til, at der fx kunne søges penge til:

Events og aktiviteter der kan styrke fællesskabet lokalt - herunder indkøb af diverse faciliteter (f.eks. telt, pavillon,
stor grill)
Events og aktiviteter på tværs af lokalområder og eller landsbyer.
Tiltag der kan styrke bosætningen på landet samt i de mindre byer.
Forskønnelse af lokalområdet - f.eks. blomsterløg, materialer til renovering af eksisterende samlingssteder.
Materialer til etablering af samlingssteder i naturen (OBS: Det kræver normalt en godkendelse fra kommunen at
etablere et samlingssted)
Events ift. 5 års jubilæet for "Fodsporet" - meget gerne med samarbejde med andre borgergrupper på strækningen.
Skiltning i lokalområdet (OBS: Ikke til privat erhverv. Skiltene kræver kommunal godkendelse, og lokalområdet er
selv ansvarlig for vedligeholdelsen)
Andre gode ideer, der kan styrke det gode liv på landet. Se evt. opsamlingen fra Idéværkstedet.

 
De ansøgninger, som foreslås tildelt midler spænder meget bredt - både indholdsmæssigt og geografisk.
 
Økonomiske oplysninger
Midlerne til puljen kommer fra de resterende LAG-midler.
 
INDDRAGELSE
Der har ikke været inddragelse af borgere i forhold til vurdering af ansøgningerne.

http://www.naestved.dk/kommunen/lokaldemokrati/landdistriktspolitik/idevaerkstedpaamenstrupkro.aspx


Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan bekræfte at der er en rest pulje på 420.334 kr. til "Godt liv på landet"

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Oversigt over ansøgninger til Godt liv på landet - fordeling af midler



Punkt 105: Ansøgning om støtte til Tybjerghus

00.00.00-P20-1-14

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Foreningen Tybjerghus - der driver Café og samlingsstedet Tybjerghus i Tybjerglille Bakker - søger Næstved Kommune
om støtte for derved at lette driften i huset. Der søges om støtte på 73.000 kr. til afvikling af banklån eller en
underskudsgaranti på 30.000 kr. i 2016, 20.000 kr. i 2017 og 10.000 kr. i 2018. Med støtte fra Næstved Kommune
forventer foreningen, at driftsøkonomien vil være i balance i 2017, idet der fremadrettet igangsættes nye aktiviteter, der
vil kunne generere overskud.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter ansøgningen fra Tybjerghus og tager stilling til om udvalget vil
give:

1. Et tilskud på 73.000 kr. til afvikling af Foreningens Tybjergshus banklån eller
2. en underskudsgaranti for dette regnskabsår (1/10-15 – 1/10-16) på 30.000 kr., 20.000 kr. for næste regnskabsår

(1/10-16 – 1/10-17), og 10.000 kr. for næste regnskabsår igen (1/10-17 – 1/10-18) - altså i alt 60.000 kr.

 
Foreningen Tybjerg peger på pkt. 2 som den bedste løsning pga. forventelige forestående likviditetsproblemer.

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Pkt. 2 godkendes med et beløb på i alt 60.000 kr. Kulturudvalget ønsker herefter ikke at bevilge flere midler til drift og
bygning vedrørende Tybjerghus. Foreningens opmærksomhed henledes på muligheden for at øge kontingentbetalingen.

Sagsfremstilling
Foreningen Tybjerghus driver samlingsstedet Tybjerghus. Gennem borgernes frivillige indsats har man indtil foråret 2016
drevet en butik (Landbotik) og en café. I caféen afholdes en lang række sociale og kulturelle arrangementer. I foråret
besluttede foreningen at lukke butikken, idet de ugentlige 11 timers åbningstid, som der var frivillige ressourcer til, ikke
kunne give tilstrækkelig indtjening i forhold til udgifterne til eksempelvis flere gamle frysere og køleskabe. Økonomien
hang således ikke længere sammen.
 
Herefter er det alene indtægter fra caféen og de events, som holdes i huset, der skal generere indtægter til dækning af de
udgifter, der er forbundet med driften af huset. Bestyrelsen har opstillet et budget og vurderer, at en videre drift af huset er
mulig, hvis indtægterne fra cafédriften øges, og der indgås flere erhvervssponsorater. Herudover skal udgifterne
minimeres.
 
Foreningen har modtaget en privat og anonym donation fra en af byens borgere til bl.a. opbygning af et lokale i det
tidligere butiksareal. Lokalet er efterspurgt af borgerne til aktiviteter, mødested for evt. vandre-, løbeklub, kreativ
håndarbejdsgruppe, musikøvelokale, børnelege/ aktivitetsrum i forbindelse med caféens arrangementer og udlejning.
Lokalet forventes færdigt i efteråret 2016. Foreningen forventer, at det nye lokale og nyigangsatte aktivitet efter nogen tid
vil generere yderligere lejeindtjening og desuden få flere børnefamilier til at komme i caféen. Foreningen oplyser, at de
nye aktiviteter i den tidligere butik først vil give en indtægt i løbet af næste regnskabsår og formentlig først generere
indtægt af betydning i løbet af sommeren 2017. Foreningen oplyser endvidere, at pr. 01.03.17 vil huslejen falde med
1.000 kr. om måneden, så der er lys forude, men lige nu har foreningen et akut økonomisk problem og kan ikke vente på,
at de nye aktiviteter slår igennem. Der er derfor behov for at finde en løsning, hvis Tybjerghus skal fortsætte som
samlingssted i lokalområdet.
 
Foreningen oplyser, at alle udgiftsposter også er gennemgået og minimeret. Eksempelvis er strømforbruget reduceret til
2/3 – mest pga. butikkens lukning og ny udbyder, forsikringsudgifter er minimeret og internettet er lukket. Foreningen har
dog en bankgæld på 73.000 kr., som stammer fra en mellemfinansieringen af ombygningen af brugsejendommen til
Tybjerghus Café og butik i 2008-10. Foreningen finder det meget demotiverende, at de frivilliges arbejde for indtjening til
Tybjerghus begrænses af, at omkring 8.000 årlige kr. udelukkende går til renter på banklån uden mulighed for at
nedbringe gælden. En mulighed er derfor, at Næstved Kommune yder et tilskud på 73.000 kr. til afvikling af banklånet.
 



En anden mulighed, som foreningen peger på som værende den bedste løsning, er, at Næstved Kommune yder en
underskudsgaranti for dette regnskabsår (1/10-15 – 1/10-16) på 30.000 kr., 20.000 kr. for næste regnskabsår (1/10-16 –
1/10-17), og 10.000 kr. for næste regnskabsår igen (1/10-17 – 1/10-18) - altså i alt 60.000 kr. Regnskabet for 2015-2016 er
ikke opgjort endnu, så derfor anmoder de om en underskudsgaranti som en form for muligt tilskud, hvis det viser sig, at
der er underskud.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at hvis deres ansøgning imødekommes, skal budgettet findes inden for
rammen til lokaldemokrati.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget



Punkt 106: Revurdering af anlægsbevilling til Folke- og Skaterpark i
Fuglebjerg

18.16.00-G01-46-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Kulturudvalget bevilgede den 14. december 2015 i alt 400.000 kr. til etablering af Fuglebjerg Folke- og Skaterpark.
Projektet involverede lokale interessenter, og var formentlig Nordeuropas største full Pipe skaterramper bygget op af
overskydende tunnelelementer fra byggeriet af Storebæltsbroen.
Byggeelementerne til skaterparken og den oprindelige projektmager og dermed det innovative projekt er væk.
Næstved Ungdomsskole kan på den baggrund ikke længere støtte projektet, idet forudsætningerne er ændret væsentligt.

INDSTILLING
Administrationen indstiller at Kulturudvalget

1. Tager orienteringen om bortfald af projektet til efterretning.
2. Drøfter anvendelse af det bevilgede anlægsbeløb
3. Bevilger Næstved Ungdomsskole det bevilgede anlægsbeløb overført til projektet på Høje Plads

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Til efterretning. Beløbet tilbageføres anlægspuljen.

Sagsfremstilling
Fuglebjerg Folke- og Skaterpark kan ikke gennemføres i de oprindeligt udtænkte innovative rammer til placering på det
grønne areal mellem forretningskvarteret og boldbanerne i Fuglebjerg.
 
Med baggrund i bevillingen mødtes en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Lokalrådet, Bylauget, lokale
ildsjæle og idemagere samt den potentielle leverandør af tunnelelementer.
 
Næstved Ungdomsskole påtog sig som projektejer og efterfølgende driftsherre opgaven med at facilitere møder i
arbejdsgruppen, herunder mundtlig og skriftlig kontakt med samarbejdspartnere til projektet, herunder involverede de
unge i området for at sikre deres medejerskab.
 
Desværre opstod der allerede i foråret 2016 en hvis træghed i arbejdsgruppen, idet den oprindelige idemager sammen med
den forventede leverandør ikke længere lod sig repræsentere på arbejdsmøderne.
 
Arbejdsgruppen afholdt derfor et afklaringsmøde den 15. september 2016, hvor det skulle vise sig, at det bevilgede
projekt ikke lod sig realisere, da ovennævnte ikke mødte op.
 
Lokalrådet for Næstved Vestegn tilbød at forestå etablering af det mere ordinære projekt, dvs. "almindeligt" støbte
elementer, mod at økonomien på 400.000 kr. blev overført til Lokalrådets disponering.
Lokalrådet pointerede samtidig, at rådet ikke kunne påtage sig den efterfølgende drifts- og vedligeholdelsesopgave af
Fuglebjerg Folke- og Skaterpark.
 
Bylauget i Fuglebjerg gjorde på mødet den 15. september gældende, at det var bylaugets ønske, at der etableres p-pladser
på den første del af folke- og skaterarealet, dvs. arealet beliggende tættest på Nattergalevej.
Bylaugets ønske til p-pladser skal imødegå den store utilfredshed borgerne udtykker grundet manglende parkeringspladser
ved plejecentret Fugleparken.
 
Med baggrund i ovennævnte mener Center for Kultur & Borgerservice, at den oprindelige kulturudvalgsbevilling skal
revurderes, og det er Center for Kultur & Borgerservices forslag, at bevillingen til projektet bortfalder.
 
Center for Kultur & Borgerservice anbefaler, at Kulturudvalget drøfter sagen og eksempelvis konverterer det bevilgede
beløb til samarbejdsprojektet på Høje Plads, hvor Næstved Ungdomsskole og Kulturcentret på Grønnegade arbejder med
at skabe et ungdomsmiljø for skatere, basketballspillere m.m.



Der er tale om et projekt for og med de unge, svarende til ungdomsskolens forudsætninger i Fuglebjerg, hvor de unge
spiller en meget stor rolle i både planlægningen og udførelsen af arbejdet på Høje Plads.
Samtidig er projektet på Høje Plads sikret kommunalt medejerskab herunder den efterfølgende drift og vedligeholdelse.
 
Økonomi
Bevillingen disponeres af Næstved Ungdomsskole
 
INDDRAGELSE 
Projektet i Fuglebjerg har involveret Lokalråd, bylaug, enkelte lokale borgere, Næstved Ungdomsskole, Center for Kultur
& Borgerservice, Center for Plan & Erhverv, og Fuglebjerg Hallen alle de nævnte har haft mulighed for at deltage i
arbejdsgruppens møder og herunder få tilført synspunkter til referater på hvert møde.
Formålet med inddragelsen af de nævnte interessenter har været at sikre det bedst muligt oplyste grundlag til sagen
gennem det kendskab til lokalområdet, som de involverede parter besidder.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget
 
Supplerende bemærkninger
Kulturudvalget har behandlet sagen den 9. november, 30. november og den 14. december 2015.



Punkt 107: Selvejende idræts- og svømmehallers årsregnskab for 2015

18.16.00-Ø40-3-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Næstved Kommunes selvejende idræts- og svømmehaller fremsender årsregnskab for 2015 til Kulturudvalgets
godkendelse.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Næstved Kommunes selvejende idræts- og svømmehallers årsregnskaber for 2015
godkendes.

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Godkendt.

Sagsfremstilling
Center for Økonomi og Analyse har gennemgået de fremsendte regnskabsskemaer sammen med hallernes årsrapporter fra
den enkelte idrætshals generalforsamling.
Oplysninger om driftstilskud er sammenholdt med hallernes bogførte driftstilskud.
 
Årsregnskabet for Næstved Hallerne vil blive fremlagt i en særskilt sag sammen med deres ansøgning om drifttilskud for
2017.
 
Kommunens andre 10 selvejende haller/svømmehallers samlede resultat er gået fra et overskud på 687.660 kr. i 2014 til et
underskud på 155.535 kr. i 2015.
I bilag 1 er lavet en opstilling over bevilget driftstilskud samt hallernes regnskabsresultat for 2014 og 2015.
Hallernes indsendte regnskabsskemaer er vedlagt som bilag.
 
INDDRAGELSE
Ikke aktuelt i denne sag

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Samlet skema regnskaber 2015 haller

FladsåHallen - NK blanket årsregnskab 2015 rettet

Fuglebjerg Hallen - NK-blanket årsregnskab 2015

Grønbro Hallen - NK-blanket årsregnskab 2015

Herlufmagle Hallen - NK-blanket årsregnskab 2015

Herlufmagle Friluftsbad - NK-blanket årsregnskab 2015

Herlufsholm Idrætscenter - NK-blanket årsregnskab 2015

Næstved Svømmehal og BBPV - NK 2015 Regnskabsblanket

Holmegaard Hallen - NK-blanket årsregnskab 2015

Toksværd Hallen - NK-blanket årsregnskab 2015



Vest Hallen - NK-blanket årsregnskab 2015



Punkt 108: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-I00-60-09

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Per B. Christensen orienterede om Vandkulturhuset.



Punkt 109: Kulturpolitik - møde med kulturledere

20.00.00-G01-37-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Der er afsat to timer af det ordinære udvalgsmøde til en workshop med kulturlederne. Workshoppen er en del af processen
mod at udvikle en kulturpolitik.
Sagen forbereder udvalget på workshoppen ved at beskrive programmet og intentionerne med den måde det er tilrettelagt.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget forbereder sig ved at orientere sig i vedlagte inspirationsmateriale og programmet
for workshop med kulturlederne.

Beslutning
Kulturudvalget, 10.10.2016
Til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med workshoppen er at give udvalget inspiration og påbegynde drøftelser af politikkens mulige
visioner/værdier, satningsområder og konkrete handlinger. Det er vigtigt at understrege, at der på workshoppen ikke skal
træffes beslutninger om prioriteringer. Workshoppen skal generere forslag til dele af politikken, som udvalget senere kan
prioritere.
 
Workshoppen med kulturlederne er tilrettelagt i to adskilte dele:
 
Første del tager afsæt i det inspirationsmateriale som indtil videre er indsamlet, dvs. hovedpointer fra de tre afholdte
dialogmøder, interwiews af unge lavet af unge samt diverse input som administrationen har modtaget.
 
I første del handler det om, at kulturledere og politikere over for hinanden tilkendegiver perspektiver og potentialer i
inspirationsmaterialet. Der ikke lagt op til at debattere emnerne nærmere, men derimod blot lytte anerkendende til
hinandens betragtninger.
a. Kulturlederne fremhæver perspektiver og potentialer i inspirationsmaterialet - mens politikerne lytter.
b. Derefter byttes rollerne, så politikerne fremhæver perspektiver og potentialer i inspirationsmaterialet - mens
kulturlederne lytter.
 
 
Anden del af workshoppen lægges inspirationsmaterialet til side, og vi tager afsæt i ganske korte oplæg fra kulturlederne.
Oplæggene består af kulturledernes ønsker til en politik m.h.p. at udvikle deres område til gavn for borgerne. Herefter er
det opgaven i mindre grupper at drøfte, hvordan ønskerne evt. kan adresseres i en politik. Da en politik gerne består af
forskellige niveauer som vison/værdier, indsatsområder og konkrete handlinger, drøfter vi skiftevis kulturledernes ønsker
ud fra disse tre niveauer.
 
a. Kulturlederne giver i plenum deres oplæg nogle bud på aspekter fra deres virkeområde, som er vigtigst at få adresseret i
en politik.
 
b. Gruppedrøftelse: Opgaven er nu, med afsæt i kulturledernes ønsker, at drøfte mulige handlinger, indsatsområder og
visioner/værdier i en politik.
 
Bilag og inspirationsmateriale

Der er vedlagt Program for workshoppen med kulturledere
Bilaget Inspiration i kort form er en koncentreret udgave af dialogmøder, interviews med unge samt diverse input.
Interview med unge er til udvalgets orientering og inspiration også vedlagt i sin fulde længde, da de giver godt
indblik i, hvad nogle unge tænker om kultur og selv bidrager med.
Opsamling af dialogmøde i Næstved er vedlagt til udvalgets orientering, i lighed med opsamlinger fra de øvrige
dialogmøder.



Administrationen har også gennemført en spørgeskemaundersøgelse om børns møde med kunst og kultur. Denne vil blive
præsenteret for udvalget ved næste udvalgsmøde som yderligere inspirationsmateriale.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Program KU og Kulturledere 10. okt

Inspirationsmateriale i kort form

Interview med unge

Opsamling_Dialogmøde_Grønnegade
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